徳ト協発第３８号

令和４年９月５日

会 員 各 位

（一社）徳島県トラック協会

会 長  湯 浅  恭 介

初任運転者に対する講習会開催のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、当協会の事業運営に対しまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。
さて、ご承知のとおり貨物自動車運送事業者等は貨物自動車運送事業輸送安全

規則第１０条第２項の定めにより、初任運転者に対して特別な指導を行うことと
なっております。
これを受け徳ト協では、徳島県指定教習所協会のご協力により、初任運転者講

習会（７時間講習・今年度４回開催予定）、の第２回目を下記の要領で開催致しま
すので、受講ご希望の場合は １０月４日（火）までに、ＦＡＸ（０８８）６３
２－４７０１にて徳ト協までお申し込み下さい。
なお、会場の都合により各回２８名を定員とさせて頂きます。

 初任運転者（下記※印参照）以外の申し込みはご遠慮下さい。

謹 白

※ 初任運転者とは（適正化巡回指導時の定義）
貨物自動車運送事業輸送安全規則第３条第１項に基づき運転者として常時選

任するために新たに雇い入れた者。（当該貨物自動車運送事業者において初めて
トラックに乗務する前３年間に他の一般貨物自動車運送事業者等によって運転
者として常時選任されたことがある者を除く）

※初任運転者講習会（年４回開催予定）については、「初任運転者に対する特別な
指導の内容及び時間」１５時間以上の内、７時間講習で実施しますので、残り
８時間の指導は貴社等で教育をお願い致します。

記

１．日  時    令和４年１０月１２日（水）８：３０～１７：００

２．場  所   「徳島県トラック会館」 ３Ｆ 会議室

３．受 講 料     無  料

４．受講証明書   受講後、徳島県トラック協会から、各人へ受講証

明書を発行致します。

５．そ の 他     ①筆記用具をご持参下さい。

                 ②コロナ感染予防対策のためマスク着用をお願いします。
         ③また講習中は定期的な換気を行います。

初任運転者講習会参加申込書【令和４年１０月１２日開催】

○受講者データ

ふりがな

氏  名

生 年 月 日

昭 和

平 成

年   月   日

入 社 歴 年  ヶ月 保有免許 大型 ・ 中型 ・ 準中型 ・ 普通

○事業者データ

※ 講習会当日は駐車場狭隘のため、なるべく乗り合わせでお越し下さいますようお願い致します。

       朝は大変渋滞します。時間に余裕をもってお越しください。

徳ト協 ＦＡＸ（０８８）６３２－４７０１

会 社 名

会社住所 〒

電話番号  ＦＡＸ番号

役 職 名    担当者名